
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESTENSIONE TEMPORALE PER 12 MESI 
GARA SCR PIEMONTE N.59-2022 RELATIVA ALLA FORNITURA DI 
MATERIALE DI MEDICAZIONE TRADIZIONALE E PRESTAZIONE SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI 
PIEMONTE, LOMBARDIA, VALLE D’AOSTA E MOLISE. IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO ESTENSIONE CONTRATTUALE EURO 
250.000.00 IVA INCLUSA 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 1/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESTENSIONE TEMPORALE PER 12 MESI 
GARA SCR PIEMONTE N.59-2022 RELATIVA ALLA FORNITURA 
DI MATERIALE DI MEDICAZIONE TRADIZIONALE E 
PRESTAZIONE SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, 
LOMBARDIA, VALLE D’AOSTA E MOLISE. IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO ESTENSIONE CONTRATTUALE 
EURO 250.000.00 IVA INCLUSA 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 

regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 

dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015, il quale è stato successivamente 

aggiornato da ultimo con la Deliberazione n. 20 del 21/01/2025; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

PRESO ATTO che:  

- con determinazione del Direttore Appalti n. 150 del 9 giugno 2022 SCR Piemonte S.p.A. ha 
disposto l’indizione di una gara regionale centralizzata a procedura aperta, ex Artt. 59 e 60 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la stipulazione di un Accordo quadro, ex Art. 54 D. Lgs. 
50/2016, con un operatore economico, senza rilancio del confronto competitivo, per 
l’affidamento della fornitura di medicazioni tradizionali e la prestazione di servizi connessi 
da destinarsi alle Aziende Sanitarie delle Regioni Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta e 
Molise (GARA SCR 59-2022), articolata in 83 lotti, per un periodo di 24 mesi, rinnovabile 
per ulteriori 12 mesi e prorogabile per 6 mesi; 

- con determinazione del Direttore Appalti n. 172 del 6 luglio 2023 SCR Piemonte S.p.A. ha 
disposto l’aggiudicazione della gara regionale centralizzata di cui trattasi a procedura 
aperta, mediante Accordo quadro, con un operatore economico per ciascun lotto, fatta 
eccezione per il lotto 29, che prevede due operatori economici; 

 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 2/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 1209 
del 19 ottobre 2023 sono state recepite le risultanze dell’aggiudicazione della gara 
centralizzata SCR Piemonte 59-2022 per l’affidamento della fornitura di materiale di 
medicazione tradizionale e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta e Molise, per i quantitativi e per 
i lotti di interesse dell’ASL BI; 

- con determinazione del Direttore Appalti n. 409 del 17 dicembre 2024 S.C.R. Piemonte 
S.p.A. ha preso atto del contratto di affitto di azienda stipulato in data 31 luglio 2024 tra la 
società Fisiosviluppi S.r.l. - aggiudicataria dei lotti 46-58-59 della gara SCR n. 59-2022 - e la 
società Mediline Torino S.r.l, la cui variazione non ha determinato alcun onere finanziario 
correlato; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 246 
del 03 marzo 2025 è stato recepito l’aggiornamento della gara telematica regionale 
centralizzata n. 59-2022, con cui la Stazione Appaltante ha preso atto del contratto di affitto 
di azienda stipulato in data 31 luglio 2024 tra la società Fisiosviluppi S.r.l. - aggiudicataria 
dei lotti 46-58-59 - e la società Mediline Torino S.r.l; 

- con determinazione del Direttore Appalti n. 48 del 14 febbraio 2024 S.C.R. Piemonte S.p.A. 
ha disposto la risoluzione per inadempimento contrattuale dell’Accordo quadro del lotto 24 
sottoscritto con il fornitore PIKDARE SPA e l’affidamento al fornitore FARMAC- ZABBAN 
SPA alle medesime condizioni contrattuali; 

- con determinazione del Direttore Appalti n. 201 del 17 giugno 2024 S.C.R. Piemonte S.p.A. 
ha disposto la risoluzione per inadempimento contrattuale dell’Accordo quadro del lotto 33 
con il fornitore FRA PRODUCTION SPA;  

RICHIAMATO: 

- l’Art. 3 del Capitolato tecnico di gara, ai sensi del quale “SCR Piemonte S.p.A, nella sola 
ipotesi in cui, alla scadenza del termine di cui sopra, non sia esaurito l’importo stabilito per 
ciascun Lotto, anche eventualmente incrementato, si riserva la facoltà di attivare l’opzione 
di estensione temporale, per i Lotti non esauriti, fino ad un massimo di ulteriori 12 (dodici) 
mesi, previa comunicazione scritta da inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte 
S.p.A.; 

ATTESO che: 

- come risulta dall’aggiornamento del 25 luglio 2025 del sito di SCR Piemonte S.p.A. in 
riferimento alla gara regionale n. 59-2022 per la fornitura di materiale di medicazione 
tradizione e servizi connessi di che trattasi SCR Piemonte ha attivato l’opzione di 
estensione temporale degli Accordi quadro, a parità di importi contrattuali, per una durata di 
12 mesi, a decorrere dalla naturale scadenza ovvero dal 29 agosto 2025 sino al 28 agosto 
2026; 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 3/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

VERIFICATO che: 

- la spesa complessiva presunta per il periodo di estensione temporale di 12 mesi, calcolata 
sulla spesa storica effettuata nell’anno 2024 presso l’ASL BI, ammonta ad euro 250.000,00 
IVA 22% inclusa; 

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

 
 verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA 

esclusa; 

 
 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 

Amministrativa; 

VISTI: 

- il contratto oggetto del presente provvedimento è disciplinato dalla previgente normativa 
ovvero dal Decreto legislativo 50/2016, ai sensi dell’Art. 226, comma 2, lett. b) trattandosi di 
procedura di gara indetta in data anteriore all’entrata in vigore del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 
36; 

- il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 entrato in vigore il 1/4/2023 ed efficace dal 
1/7/2023 “Codice dei contratti pubblici; 

RITENUTO pertanto di: 

a) recepire l’attivazione dell’opzione di estensione temporale disposta da SCR Piemonte per 
ulteriori 12 mesi, agli stessi patti, prezzi e condizioni contrattuali, così come risulta 
dall’aggiornamento del 25/7/2025 del sito di SCR Piemonte S.p.A. in riferimento alla gara 
regionale n. 59/2022 per la fornitura di materiale di medicazione tradizionale; 

b) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

c) di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023 in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa 
Isabella Marone; 

d) di trasmettere il presente atto al RUP e al DEC, alla S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. 
Contabilità per gli adempimenti di competenza;  

e) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 4/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di recepire l’attivazione dell’opzione di estensione temporale della gara centralizzata SCR 
Piemonte 59-2022 per l’affidamento della fornitura di materiale di medicazione tradizionale 
e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta e Molise, per ulteriori 12 mesi; 

2) di attivare l’estensione temporale per 12 mesi dei contratti ad accordo quadro della gara di 
cui trattasi per i seguenti lotti di interesse dell’ASL BI: 

 DITTA FARMAC-ZABBAN S.P.A. 

- LOTTO 1 = COTONE IDROFILO 

- LOTTO 5 = COMPRESSA IN GARZA STERILE (tagliata) 

- LOTTO 7 = COMPRESSA IN GARZA STERILE (tagliata e piegata) 

- LOTTO 15 = TAMPONE SCOLLATORE DI GARZA STERILE CON FILO DI BARIO 

- LOTTO 17 =COMPRESSA IN TNT STERILE PRETAGLIATA AD Y 

- LOTTO 19 = GARZA PARAFFINATA STERILE IN COTONE IDROFILO 

- LOTTO 22 = ZAFFO DI GARZA STERILE SENZA FILO DI BARIO 

- LOTTO 24 = BENDA DI GARZA ORLATA NON STERILE 

- LOTTO 25 =BENDA DI GARZA NON ORLATA NON STERILE 

- LOTTO 26 = BENDA MONOELASTICA/BIELASTICA MEDICATA ALL'OSSIDO DI ZINCO 

- LOTTO 27 = BENDA ANELASTICA MEDICATA ALL'OSSIDO DI ZINCO 

- LOTTO 39 =BENDA ELASTICA MONOESTENSIBILE COMPRESSIVA NON ADESIVA A 
MEDIA ESTENSIBILITA’ (Tipo Ideal) 

- LOTTO 40 = BENDA ELASTICA MONOESTENSIBILE NON ADESIVA COMPRESSIVA A 
LUNGA ESTENSIBILITA’ (Tipo FISIOFLEX/LASTODUR) 

- LOTTO 53 = STECCA DI ZIMMER PER DITA 

- LOTTO 63 = MEDICAZIONE IN TNT ALLUMINIZZATO STERILE PER TRACHESTOMIA 

- LOTTO 64 =COMPRESSA OCULARE STERILE IN TNT 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 5/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA BENEFIS SRL 

- LOTTO 2 =OVATTA ORTOPEDICA IN FIBRA SINTETICA IN ROTOLI IDROREPELLENTE 
PER GESSO SINTETICO 

- LOTTO 3 =OVATTA ORTOPEDICA IN FIBRA NATURALE 

- LOTTO 8 = COMPRESSA IN GARZA NON STERILE 

- LOTTO 13 = TAMPONE DI GARZA NON STERILE ROTONDO SENZA FILO DI BARIO 

- LOTTO 14 =TAMPONE DI GARZA STERILE ROTONDO CON FILO DI BARIO 

- LOTTO 16 = COMPRESSA IN TNT STERILE 

- LOTTO 61 = MEDICAZIONE ADESIVA STERILE POSTCHIRURGICA CON COMPRESSA 
ASSORBENTE 

- LOTTO 62 = MEDICAZIONE ASSORBENTE STERILE CON TAMPONE IN CELLULOSA 
ED INVOLUCRO IN TNT 

 DITTA RAYS SPA 

- LOTTO 4 =GARZA IDROFILA DA PIEGARE NON STERILE 

- LOTTO 6 =COMPRESSA IN GARZA STERILE (tagliata e piegata) 

- LOTTO 74 = CEROTTO IN TNT IN ROCCHETTO 

- LOTTO 75 = CEROTTO IN SETA ARTIFICIALE CON MASSA ADESIVA IN ACRILATO IN 
ROCCHETTO/SUPPORTO RIGIDO 

- LOTTO 82 = GHIACCIO ISTANTANEO IN SACCHETTI IMPERMEABILI 

 DITTA SANTEX SPA 

- LOTTO 9 = COMPRESSA IN GARZA STERILE CON FILO DI BARIO 

 DITTA DEALFA SRL 

- LOTTO 10 =COMPRESSA LAPARATOMICA IN GARZA STERILE CON FILO DI BARIO 

- LOTTO 11 = TAMPONI IN TNT NON STERILI 

- LOTTO 12 = TAMPONE DI GARZA STERILE ROTONDO SENZA FILO DI BARIO 

- LOTTO 18 =COMPRESSA IN TNT NON STERILE 

- LOTTO 76 = CEROTTO DI FISSAGGIO NASALE PER TUBI E SONDINI, ADULTI E 
PEDIATRICO 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 6/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 77 = CEROTTO DI FISSAGGIO NASALE PER TUBI E SONDINI, ADULTI E 
PEDIATRICO 

- LOTTO 78 = CEROTTO PER PICCOLE FERITE 

- LOTTO 79 = CEROTTO PER MEDICAZIONI IN STRISCIA 

 DITTA WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL A SOCIO UNICO 

- LOTTO 21 = GARZA GRASSA IN TRAMATURA SINTETICA 

 DITTA FILMAR SRL 

- LOTTO 29 = BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADESIVA MONOESTENSIBILE 

 DITTA FRA PRODUCTION SRL 

- LOTTO 32 =RETE TUBULARE 

- LOTTO 36 =MAGLIA TUBOLARE ELASTICA 

 DITTA YANGA SRL 

- LOTTO 35 = MAGLIA TUBOLARE ORTOPEDICA IDROREPELLENTE 

 DITTA LOHMANN & RAUSCHER SRL 

- LOTTO 41 =BENDA ELASTICA COMPRESSIVA COESIVA A MEDIA ESTENSIBILITA’ 
(Tipo IDEALAST – HAFT/COBAN) 

- LOTTO 48 = BENDA IN GESSO NATURALE A PRESA RAPIDA 

 DITTA KOS BIOMEDICA SRL 

- LOTTO 43 = BENDA ELASTICA COMPRESSIVA ADESIVA A CORTA ESTENSIBILITA’ 
(Tipo PORELAST) 

 DITTA MEDLINE TORINO SRL (EX FISIOSVILUPPI SRL) 

- LOTTO 46 =BENDA ANELASTICA ADESIVA PER TAPING 

- LOTTO 58= BENDAGGIO IMMOBILIZZAZIONE CLAVICOLA SUPPORTO CLAVICOLARE 

- LOTTO 59 = COLLARE CERVICALE PREFORMATO 

 DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL 

- LOTTO 47 =CALZE COMPRESSIVE ANTITROMBOSI 

 DITTA ESSITY ITALY SPA 

- LOTTO 50 = SISTEMA DI SPLINT IN GESSO SINTETICO 

- LOTTO 54 = ROTOLO IN SCHIUMA POLIURETANICA PER COLLARE CERVICALE 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 7/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA ARTSANITY SRL 

- LOTTO 51 =BENDA GESSATA SINTETICA IN FIBRORESINA 

- LOTTO 57 = BENDAGGIO IMMOBILIZZAZIONE PER CLAVICOLA E SPALLA 

- LOTTO 60 = IMMOBILIZZATORE PREFORMATO PER ARTI 

 DITTA EUROFARM SPA 

- LOTTO 52 =SET TRAZIONE CUTANEA 

- LOTTO 80 = CEROTTO PER SUTURA CUTANEA 

 DITTA STILMED SRL 

- LOTTO 55 = COLLARE BIVALVA RIGIDO TIPO DUAL BLOCK 

 DITTA DASER SRL 

- LOTTO 56 = IMMOBILIZZATORE ARTICOLAZIONE SCAPOLA OMERALE E BRACCIO 
(Tipo Desault-Jordan) 

 DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA 

- LOTTO 68 = TAMPONE NASALE EMOSTATICO IN POLIMERO SINTETICO SENZA FILO 
DI REPERE 

- LOTTO 70 = SPLINT NASALE VARIE MISURE 

 DITTA INTEGRA LIFE SCIENCES ITALY SRL 

- LOTTO 71 = TAMPONE STERILE PER NEUROCHIRURGIA IN RAYON 

 DITTA MEDIS SNC 

- LOTTO 72 = TAMPONE STERILE PER NEUROCHIRURGIA IN COTONE 

 DITTA BETATEX SPA 

- LOTTO 73 = LANCETTA PER MICROCHIRURGIA ED INTERVENTI OFTALMICI 

 DITTA PAUL HARTMANN SPA 

- LOTTO 29 = BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADESIVA MONOESTENSIBILE 

- LOTTO 81 = CEROTTO IN TNT AERATO ESTENSIBILE IN ROTOLO 

3) di non procedere al recepimento dell’attivazione dell’opzione di estensione contrattuale in 
capo ai seguenti lotti, poiché non di interesse aziendale: 

- LOTTO 20 = GARZA PARAFFINATA STERILE IN COTONE IDROFILO IN CONFEZIONE 
MULTIPLA 

- LOTTO 23 = ZAFFO DI GARZA STERILE CON FILO DI BARIO 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 8/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 28 = BENDA MEDICATA ALL’OSSIDO DI ZINCO E ITTIOLO 

- LOTTO 30 = BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADESIVA BIESTENSIBILE 

- LOTTO 31 = BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO NON ADESIVA MONOESTENSIBILE 
(TIPO PEHACREP) 

- LOTTO 33 = MEDICAZIONE STERILE PRONTA PER DITO 

- LOTTO 34 = MAGLIA TUBOLARE ORTOPEDICA DI COTONE 

- LOTTO 37 = BENDA SALVAPELLE 

- LOTTO 38 = BENDA ELASTICA COMPRESSIVA NON ADESIVA A CORTA 
ESTENSIBILITA’ (Tipo DURELAST/FISIODUR) 

- LOTTO 42 = BENDA ELASTICA COMPRESSIVA COESIVA A LUNGA ESTENSIBILITA’ 
(Tipo PERFEKTA) 

- LOTTO 44 = BENDA BI-ELASTICA COMPRESSIVA ADESIVA A MEDIA ESTENSIBILITA’ 
IN LUNGHEZZA E CORTA ESTENSIBILITA’ IN ALTEZZA (Tipo PANELAST) 

- LOTTO 45 = BENDA ELASTICA ADESIVA POROSA A CORTA ESTENSIBILITA’ (Tipo 
TENSOPLAST/OPTIPLAST) 

- LOTTO 49 = STECCA A GESSO NATURALE A PRESA RAPIDA 

- LOTTO 66 = PROTEZIONE OCULARE AUTOADESIVA CON VALVA TRASPARENTE 
INFRANGIBILE STERILE; 

- LOTTO 67 = COMPRESSA OCULARE STERILE IN OVATTA DI COTONE 

- LOTTO 69 = TAMPONE NASALE EMOSTATICO IN POLIMERO SINTETICO CON FILO DI 
REPERE 

- LOTTO 83 = SOLUZIONE PER RIMOZIONE CEROTTI 

4) di dare atto il seguente lotto non è a suo tempo stato aggiudicato da SCR Piemonte S.p.A., 
poiché giudicato infruttuoso: 

- LOTTO 65 = PROTEZIONE OCULARE AUTOADESIVA CON VALVA TRASPARENTE 
INFRANGIBILE STERILE 

5) di confermare quanto previsto nella determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione 
e Controllo dell’ASL BI n. 1209 del 19/10/2023 di recepimento delle risultanze 
dell’aggiudicazione della gara di che trattasi in merito alle condizioni e alle opzioni 
contrattuali; 

6) di rideterminare la scadenza dei contratti di cui ai sopra citati lotti di interesse aziendale il 
28/8/2026, alle vigenti condizioni contrattuali ed economiche; 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 9/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

7) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

8) di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023 in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa 
Isabella Marone; 

9) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 
6 assegnato alla S.C. Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55 per il periodo di 
competenza: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO IVA 22% 
INCLUSA 

DAL 29/8/2025 AL 31/12/2025 DISPOSITIVI 
MEDICI  

03.10.01.64 

 

EURO 73.000,00 

DALL’1/1/2026 AL 28/8/2026 DISPOSITIVI 
MEDICI  

03.10.01.64 

 

EURO 147.000,00 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI ESTENSIONE CONTRATTUALE PER 12 
MESI PARI AD EURO 220.000,00 IVA 22% INCLUSA 

10) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale 
n. 3 assegnato alla S.S. Logistica e Acquisti, autorizzazione n. 44 per il periodo di 
competenza: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO IVA 22% 
INCLUSA 

DAL 29/8/2025 AL 31/12/2025 DISPOSITIVI 
MEDICI  

03.10.01.64 

 

EURO 10.000,00 

DALL’1/1/2026 AL 28/8/2026 DISPOSITIVI 
MEDICI  

03.10.01.64 

 

EURO 20.000,00 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI ESTENSIONE CONTRATTUALE PER 12 
MESI PARI AD EURO 30.000,00 IVA 22% INCLUSA 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 10/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

11) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

12) di trasmettere il presente atto al RUP e al DEC, alla S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. 
Contabilità per gli adempimenti di competenza;  

13) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

14) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 11/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 815 in data 11/08/2025

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 12/13



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

WYY1B-8061
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 11/08/2025
Numero Determina 815

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Yg8XLPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC DF5E6E8CFF4C0F7E9D1606DF3D3A6D1AA64B926341D151A540F26667A249D9BE

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Rossi Leila

Numero Determina: 815 Data Determina: 11/08/2025 13/13


